artículo 2 del capítulo IV del Título III de la Codificación de Resoluciones expedidas 
por la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera, correspondiente a la 
Ley de Mercado de Valores (Libro II del Código Orgánico Monetario y Financiero) y 
demás normas pertinentes. 

Garantía:  

Conforme a lo dispuesto en el artículo ciento sesenta y dos (162) de la Ley de 
Mercado de Valores (Código Orgánico Monetario y Financiero-Libro II), la presente 
emisión del Segundo Programa de Papel Comercial estará amparada por garantía 
general de DISTHER C. LTDA. 

Resguardo Voluntario: 

Mantener una relación de endeudamiento pasivo con costo de hasta cuatro veces